
АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«30» мая 2014 г. №26 
 

с. Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Скорицкого сельского поселения 

от 18.02.2013 г. №15 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», на основании Устава Скорицкого сельского поселения, 

рассмотрев протест прокурора от 15.05.2014 №2-1-2014/566, в целях 

приведения муниципальных правовых актов администрации Скорицкого 

сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области п ос т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Скорицкого сельского 

поселения от 18.02.2013 г. №15 «Об утверждении административного 

регламента» (далее -Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2.7. раздела 3 административного регламента, 

утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«3.2.7. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план 

проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня: 



1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального 

предпринимателя; 

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического 

лица, индивидуального предпринимателя; 

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с 

представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации 

в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти 

уведомлением о начале осуществления отдельных видов 

предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или 

предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»; 

1.2. Раздел 3 административного регламента, утвержденного 

Постановлением, дополнить пунктом 3.8. следующего содержания: 

«3.8. Меры, принимаемые должностными лицами, органа 

муниципального контроля в отношении фактов нарушений, выявленных при 

проведении проверки. 

1. В случае выявления при проведении проверки нарушений 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных 

требований или требований, установленных муниципальными правовыми 

актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие 

проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации, обязаны: 

1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному 

предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков 

их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению 

причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, 

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и 

культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, 

имуществу физических и юридических лиц, государственному или 



муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, а также других 

мероприятий, предусмотренных федеральными законами; 

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, 

их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 

объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов 

Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, 

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших 

выявленные нарушения, к ответственности. 

2. В случае, если при проведении проверки установлено, что 

деятельность юридического лица, его филиала, представительства, 

структурного подразделения, индивидуального предпринимателя, 

эксплуатация ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, 

подобных объектов, транспортных средств, производимые и реализуемые 

ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют 

непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

безопасности государства, возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера или такой вред причинен, орган 

муниципального контроля обязан незамедлительно принять меры по 

недопущению причинения вреда или прекращению его причинения вплоть 

до временного запрета деятельности юридического лица, его филиала, 

представительства, структурного подразделения, индивидуального 

предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, отзыва продукции, 

представляющей опасность для жизни, здоровья граждан и для окружающей 

consultantplus://offline/ref=05EA26EC8562599722A17093EEBE70CEF069D2D1C4861F56662D53182205A283F947E67FDBW2x9H


среды, из оборота и довести до сведения граждан, а также других 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым доступным 

способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его 

предотвращения.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения  Н.А.Мельников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«3.8. Меры, принимаемые должностными лицами, органа муниципального контроля в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки.
	1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводив...

